
  

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Elsa Marongiu

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Amministrazione del Personale

Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°39 del 14/01/2010

OGGETTO:  Progetto di screening: “Misura il respiro” 2007 
tra la Pfizer Italia srl e l'Azienda USL n° 5 di Oristano 
presso  l'U.O.  Medicina  del  P.O.  “Mastino”  di  Bosa. 
Liquidazione  compenso al  Dott. Walter Pala.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Elsa Marongiu ______________________

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo __________________________

IL COMMISSARIO

• RICHIAMATA la  deliberazione  del  D.G.  N°  900  del  13/09/2007 
relativa all'approvazione del  progetto  denominato “Misura il  respiro” 
2007,   tra la Pfizer  Italia S.r.l.  Di  Roma e l'Azienda U.S.L.  N. 5 di 
Oristano tramite il Dott. Palmerio Delitala,  volto all'identificazione del 
paziente con BPCO attraverso un progetto di screening dei pazienti a 
rischio di patologia, da realizzarsi fuori orario di servizio presso l'U.O. 
Di Medicina del P.O. “Mastino” di Bosa nei giorni 17 e 24/11/2007;

• CONSIDERATO che la Pfizer Italia srl si proponeva quale Sponsor del 
progetto  suindicato  e  si  dichiarava  disponibile  a  corrispondere  un 
compenso di Euro 2.000,00 per l'attività svolta dall'operatore al di fuori 
dell'orario di servizio;

• VISTA la nota del 15/10/2007 con la quale il Dott. Palmerio Delitala 
dichiarava  la  propria  indisponibilità  allo  svolgimento  dell'iniziativa 
dell'Azienda Farmaceutica Pfizer Italia srl di Roma denominata “Misura 
il  respiro”  2007,  e  con  la  quale  delegava  il  Dott.  Walter  Pala  ad 
eseguire la stessa fuori orario di servizio nei giorni 17 e 24/11/2007;

• ACQUISITA la disponibilità del Dott. Walter Pala alla realizzazione del 
progetto suindicato, ed effettuare fuori orario di servizio nei giorni 17 e 



24/11/2007,  spirometrie  a  soggetti  che  per  anamnesi  potenzialmente 
bronchitici cronici ma che non si sono mai sottoposti a detto esame;

• PRESO ATTO  che le prestazioni  oggetto del  progetto di  screening sono 
state regolarmente eseguite  dal  Dott.  Walter  Pala per conto della  Pfizer 
Italia  srl  di  Roma,  nei  giorni  17  e  24  novembre  2007,  fuori  orario  di 
servizio;

• RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del compenso spettante al 
Dott. Walter Pala  per la realizzazione del progetto di cui trattasi, pari a 
Euro  2.000,00

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

A)  di LIQUIDARE, per le motivazioni citate in premessa, al Dott. Walter Pala, 
la somma complessiva di Euro 2.000,00 (duemila/00) al lordo delle rite
nute di legge;

B)  di autorizzare, conseguentemente, la relativa spesa complessiva di Euro 
2.000,00  (duemila/00),  demandando  al  Servizio  Bilancio  le  rilevazioni  
contabili di competenza;

C)  di  dare  atto  che  la  somma  in  liquidazione  risulta  già  interamente  
accreditata alle casse di questa Azienda, vedi fattura n° 345  4-2007 del 
28/08/2007;

D)  di  incaricare  dell’esecuzione  della  presente  deliberazione  il  Servizio  
Personale  ed  il  Servizio  Bilancio  ciascuno  per  la  parte  di  propria  
competenza;

E)  di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio  per l’esecuzione degli  
atti correlati di competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott. Pietro Attilio Manca             Dott.Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 18/01/2010 al 01/02/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°39 del 14/01/2010
	DELIBERA

